
     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/00, 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de 
apoio, bem como parecer jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) - Processo Licitatório nº. 026/2019 
b) – Licitação nº 018/2019  
c) – Registro de Preços  
d) – Modalidade: Pregão 
e) – Data da Homologação: 10/04/2019 
f) – Objeto: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CONSUMO 
DIVERSOS PARA AS OFICINAS DO SCFV E CRAS. 
 
Fornecedores declarados vencedores: 
 
COMERCIAL KAWATA LTDA – ME 
CNPJ Nº. 04.199.516/0001-68 
Av. Castelo Branco, 1730, centro cep 84285-000  
Figueira Pr 
Itens: 01, 03, 04, 06 a 09, 11 a 13, 15, 18, 24, 28, 30, 32, 33, 40, 41, 55, 57, 58, 60, 63, 75, 77, 78, 
80 e 82.  
R$ 15.760,57 (quinze mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta e sete centavos) 
 
N P DA SILVA SENE – PAPELARIA 
CNPJ Nº. 65.584.708/0001-82 
Rua Jose Inacio Ribeiro, 391 centro cep 18.890-000 
Taguaí Sp. 
Itens: 27, 29, 31, 43, 52, 62, 70 e 79 
R$ 3.661,10 (três mil, seiscentos e sessenta e um reais e dez centavos) 
 
HERNANDES & CIA LTDA ME 
CNPJ Nº. 20.798.806/0001-84 
Rua Marechal Floriano Peixoto, 226 – Andar 1 sala 14 cep 86.187-120 Jd. Nv. Bandeirantes 
Cambé Pr. 
Itens: 10, 25, 26, 37, 72 e 79 
R$ 3.041,00 (três mil e quarenta e um reais) 
 
BRUNA ANTUNES NODA EIRELI 
CNPJ Nº. 24.293.119/0001-68 
Rua Floriano Tomaz, 30 centro cep 84.280-000 
Curiúva Pr 
Item: 23 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 
 
CONFECÇÕES NUNES DE OLIVEIRA EIRELI ME 
CNPJ Nº. 29.948.341/0001-75 
Rua Antonio de Moura Bueno, 786 Sala B cep 84.900-000 centro 
Ibaiti Pr 
Itens: 02, 05, 14, 17, 20, 38, 39, 53, 59 e 81 
R$ 6.075,40 (seis mil, setenta e cinco reais e quarenta centavos) 
 
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
CNPJ Nº. 28.257.900/0001-38 
Av. Brasil, 870 Brcao 01 Jardim Inga cep 86.380-000  
Andirá Pr 
Itens: 16, 19, 21, 22, 42, 44 a 51, 54, 61, 64 a 69 e 73 
R$ 3.094,94 (três mil, noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos) 
 
LINARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA 
CNPJ Nº. 12.828.163/0001-46 
Rua Belem, 436, cep 86.026-000 centro 
Londrina Pr 
Itens: 34, 35, 36, 56, 71 e 74 
R$ 1.292,75 (um mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos) 
  
TOTAL DESTA LICITAÇÃO – R$ 34.125,76 (trinta e quatro, cento e vinte e cinco reais e setenta 
e seis centavos) 

         
                          

Figueira/PR, 10 de abril de 2.019 
 
 

 
VALDIR GARCIA 

Prefeito Municipal 
 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Figueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente as Leis nº.s 10.520/00, 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e equipe de 
apoio, bem como parecer jurídico constantes nos autos resolve: 

 
HOMOLOGAR: a presente Licitação nestes termos: 
a) - Processo Licitatório nº. 026/2019 
b) – Licitação nº 018/2019  
c) – Registro de Preços  
d) – Modalidade: Pregão 
e) – Data da Homologação: 10/04/2019 
f) – Objeto: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CONSUMO 
DIVERSOS PARA AS OFICINAS DO SCFV E CRAS. 
 
Fornecedores declarados vencedores: 
 
COMERCIAL KAWATA LTDA – ME 
CNPJ Nº. 04.199.516/0001-68 
Av. Castelo Branco, 1730, centro cep 84285-000  
Figueira Pr 
Itens: 01, 03, 04, 06 a 09, 11 a 13, 15, 18, 24, 28, 30, 32, 33, 40, 41, 55, 57, 58, 60, 63, 75, 77, 78, 
80 e 82.  
R$ 15.760,57 (quinze mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta e sete centavos) 
 
N P DA SILVA SENE – PAPELARIA 
CNPJ Nº. 65.584.708/0001-82 
Rua Jose Inacio Ribeiro, 391 centro cep 18.890-000 
Taguaí Sp. 
Itens: 27, 29, 31, 43, 52, 62, 70 e 79 
R$ 3.661,10 (três mil, seiscentos e sessenta e um reais e dez centavos) 
 
HERNANDES & CIA LTDA ME 
CNPJ Nº. 20.798.806/0001-84 
Rua Marechal Floriano Peixoto, 226 – Andar 1 sala 14 cep 86.187-120 Jd. Nv. Bandeirantes 
Cambé Pr. 
Itens: 10, 25, 26, 37, 72 e 79 
R$ 3.041,00 (três mil e quarenta e um reais) 
 
BRUNA ANTUNES NODA EIRELI 
CNPJ Nº. 24.293.119/0001-68 
Rua Floriano Tomaz, 30 centro cep 84.280-000 
Curiúva Pr 
Item: 23 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) 
 
CONFECÇÕES NUNES DE OLIVEIRA EIRELI ME 
CNPJ Nº. 29.948.341/0001-75 
Rua Antonio de Moura Bueno, 786 Sala B cep 84.900-000 centro 
Ibaiti Pr 
Itens: 02, 05, 14, 17, 20, 38, 39, 53, 59 e 81 
R$ 6.075,40 (seis mil, setenta e cinco reais e quarenta centavos) 
 
PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI 



     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
 

Estado do Paraná 
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 3547-1114  - CEP 84285-000 - 

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br 

 
CNPJ Nº. 28.257.900/0001-38 
Av. Brasil, 870 Brcao 01 Jardim Inga cep 86.380-000  
Andirá Pr 
Itens: 16, 19, 21, 22, 42, 44 a 51, 54, 61, 64 a 69 e 73 
R$ 3.094,94 (três mil, noventa e quatro reais e noventa e quatro centavos) 
 
LINARTE COMERCIO DE ARMARINHOS LTDA 
CNPJ Nº. 12.828.163/0001-46 
Rua Belem, 436, cep 86.026-000 centro 
Londrina Pr 
Itens: 34, 35, 36, 56, 71 e 74 
R$ 1.292,75 (um mil, duzentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos) 
  
TOTAL DESTA LICITAÇÃO – R$ 34.125,76 (trinta e quatro, cento e vinte e cinco reais e setenta 
e seis centavos) 

         
                          

Figueira/PR, 10 de abril de 2.019 
 
 

 
VALDIR GARCIA 

Prefeito Municipal 
 


		2019-04-10T16:15:24-0300
	FIGUEIRA - Paran&aacute; 
Assinado em 10/04/2019 16:15:24
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




